
Á 	
(LScc 

À,ri 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

Oficio n 2  119/2023— DEP 
	

Coronel Vivida PR, 09 de outubro de 2023 

De: 	Divisão de Estudos e Projetos 
Para: ANDERSON BARRETO 

Prefeito Municipal 

Referente: SOLICITAMOS ADITIVO DE PRAZO DE EXECUÇÃO AO CONTRATO 057/2023, 

REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS N2 02/2023 PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRAS DE REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DOS PIONEIROS 

Vimos através deste solicitar a competente autorização para que possamos aditivar o 

prazo de execução e vigência ao contrato supracitado em mais 150 (cento e cinquenta) dias, 

para conclusão dos serviços pertinentes a este contrato, conforme segue: 

• Aumento de 150 (cento e cinquenta) dias no prazo de execução. 

A solicitação deve-se aos fatos de: 

• Haver um atraso em decorrência de grandes períodos de chuva, e por ser 

uma obra completamente externa nos prejudicou com vários dias sem poder 

trabalhar; 

• Dificuldade exposta por parte da empresa em encontrar as luminárias dos 

postes no mercado. 

Sendo assim este departamento é de parecer favorável ao aditivo de prazo de 

execução e vigência do referido contrato, para que o serviço seja concluído. 

Certos de contarmos com sua atenção colocamo-nos a disposição para qualquer 

informação complementar que se faç necessário. 

Atenciosamente 
N 23059 

0 	'2021 

Divisao de studos e Projetos 
Secretaria de Obras Viação e Urbanismo 

Praça Angelo Mezzomo, s/n 2  - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: gabinetecoronelvivida.pr.gov.br 	
CORONEL VIVIDA 
UMA CIDADE PARA TODOS 



ÜI  MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA 

,rrd,rr  ESTADO DO PARANÁ 

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO 
(SELECIONAR) 

) 

Grau de Sigilo 

#PUBLICO 

PROPONENTE TOMADOR 	 APELIDO EMPREENDIMENTO 	 DESCRIÇÃO DO LOTE 
MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA I REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DOS PIONEIROS 	 O 

Item 	Descrição 	 Valor (R$) Parcelas: 
1 

07123 

j 	2 	 3 	 4 

1 	08123 	09123 	10/23 

5 

11123 

6 

12123 

7 

01/24 

8 	 9 

02/24 	03/24 

10 

04/24 

11 	 12 

05/24 	06/24 
1. 	REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DOS PIONEIRI 	269.346,63 

Iii 	FUNDAÇÃO ESTRUTURA EALAMBRADO[J 	1966651 

12 	LAJE DABASEDOPLAYGROUND 	 1410911 

% Período: 12,54% 	10.87% 37,85% - 	0.19% 20,23% 5.66% 12,66% 

hPeriodo 100,00% - 	- - - 

APeriodo 100,00% - - - -- 

11.3; 	ALAMBRADODOPLAYGROUND 	- 	29.272A4 

1.4. 	PINTURA DO MONUMENTO (RELÓGIO SOL 	507,30 

[f 	INS Ti-  ALAÇAOELETRICA 	 54.502,14 

1.6. 	PASSEIO EM PAVE R 	 101.952,29 

11.7. 	BANCOS 	 15.239,30 

[ia. 	PAISAGISMO 	 - 	34.097,54 

%Periodo: -- 100.00%  

% Período: -. 100,00% 

/ Período: -  100,00%  

%Período:  

% Período: 

%Período:  

Total: 	R$ 269.346,63 

Período: 

% 12,54% 10,87% 37.85%1 0.19%I 20,23% 5.66%1 12,66%   
Repasse:  - - - 

Contrapartida: 33.775,62 29.272,44 1 15.239,30 34.097.54  
Outros: - - - - - - - 

Investimento: ____ 33.775,82 29.272,44 101.95229 507,30 54.502,14 15.239,30 34.097,54  

Acumulado: 

%: 0,00% 12,54% 23,41% 	23,41% 61,26% 61,45% 81.68% 87,34% 100.00%  
Repasse: . 

Contrapartida: - 33.775,62 63.048.06 	63.048,06 165.000,35 1 165.507,65 220.009,79 1 235.249,09 269.346,63 7 
Outros: - . - 	- . - - - _/  

Investimento: -  Ji&6.ïJ 63.048,06 	63.048i 165.000,35 1 165.507,65 220.009,79 235Í4c  Ïti 

CORONEL VIVIDA PR 
Local 

segunda-feira. 9 de outubro de 2023 
Data 

Responsáy9t T)niEo / 
Nome:%iLXN BOLS9'JI MINOSSO 

CRE'ALk/A230599-X 
ARTMRT: 12708959" 

PMv30.4 	 1 / 1 



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

ADITIVO N 2  01 	 TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

Primeiro termo aditivo ao contrato n 2  57/2023 decorrente da Tomada de Preços n 2  02/2023, 

que entre si celebram o Município de Coronel Vivida e a empresa J G DERIVADOS DE 

CIMENTO LTDA, na forma abaixo: 

CONTRATANTE: Município de Coronel Vivida, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 

CNPJ sob n 2  76.995.455/0001-56, sediado na Praça Ângelo Mezzomo, s/n - Centro, na 

cidade de Coronel Vivida, Estado do Paraná, neste ato representado por seu Prefeito Sr. 

Anderson Manique Barreto, portador do CPF n 2  967.311.099-91 e RG nQ 5.228.761-8. 

CONTRATADA: J G DERIVADOS DE CIMENTO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 

situada na Alameda 12, 993 - Industrial, na cidade de Mariópolis (85.525-000), Estado do 

Paraná, inscrita no CNPJ sob n 2  19.376.115/0001-03, representada neste ato pelo Sr. 

João Paulo Matielo, portador do CPF n 2  019,826,761-40 e RG n 1849547-8. 

As partes acima identificadas resolvem firmar o presente termo aditivo de contrato, 

conforme as cláusulas e condições abaixo: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: 

Este Termo Aditivo tem por objetivo o PRORROGAÇÃO do prazo de EXECUÇÃO referente ao 

Contrato n 2  57/2023 que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM REGIME DE 

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REVITALIZAÇÃO DA 

PRAÇA DOS PIONEIROS, CONFORME PROJETOS, PLANILHAS E MEMORIAIS EM ANEXO. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO: 

A prorrogação do prazo de execução, objeto deste aditamento, está embasado nos termos da 

Cláusula Sexta do Contrato n 9  57/2023 de 12 de junho de 2023, com fundamento no Art. 57 

da Lei Federal n 2  8.666/93, ofício n 2  119/2023 da Divisão de Estudos e Projetos, cronograma 

reprogramado e autorização do Secretário de Administração. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO: 

Prorroga-se o prazo de execução por mais 150 (cento e cinquenta) dias, de 10 de outubro de 

2023 a 07 de março de 2024. 

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato n2  57/2023 de 12 de junho de 

2023. 

Praça Angelo Mezzomo, s/n2 - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br  
Página 1 de 2 



,4cípj0  

( FLS 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

E por estarem as partes de pleno acordo firmam o presente termo de aditivo, na presença 

de duas testemunhas que a tudo assistiram e para que surtam seus efeitos legais. 

Coronel Vivida, 09 de outubro de 2023. 

ANDERSON 	Assinado de forma digital 
por ANDERSON MANIQUE 	 j OAO PAU LO Assinado de forma digital 

MAN QUE 	
BARRETO:96731 109991 	 por JOAO PAULO MATIELO 

BARRETO:96731 109 Dados: 2024.01.04 16:19:23 TA T 1I (' 	Dados: 2024.01.08 21:45:51 

991 	 -0300 	
Iv',-' 1 L_I_%_/ 	 -0300 

Anderson Manique Barreto 	 João Paulo Matielo 

Prefeito 	 J G Derivados de Cimento Ltda 

CONTRATANTE 	 CONTRATADA 

Testemunhas: 

Praça Angelo Mezzomo, s/n2 - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: licitacaocoronelvivida.pr.gov.br  

Página 2 de 2 



:MDCA CONSELHO MUPACARAI. DOS DIREITOS DA 

r. 	'? 

SESOIOÇÃO 

APROVACÁ0 TOIAL DA PREtrAÇÁO DE CONTAS REFERENTE AO 
RECURSO RECEBIDO DO MCENTNV CMDC& PERÍODO DE JUL*W?M 

000.1.1* . II, 	 1 TRAI' 5. 	 X'* lES. 	ElE *0010 	 11 

--- 

CMDIZA CONSELHO PIEIRAICIPAL. DOS DIREITOS DA 
- 	 CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

•' O 	 VIRIMONO - PARANÁ 

REISOVSÇAIS ROROL OASISESTAÇAO DE CORTAS REFERENTE AO 
R£ CURSO RECEBIDO DO eNCENTNO ÇMOCA. PERIO00 DE 

W2,110 do '01n70111 

10009:521 CEDES; FIO. 

- - .-. 

CIMDCA CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

	

R 	 AR. 	 CRIANÇA UDO AC01IIETCEAA'TE 

	

_ 	
VIPUICISID - PARANÁ 

ACSOLUÇOO 5 53003 

APRTOAÇOO TOTAL 00 PRESTAÇÃO DE CONTOS REFERENTE AO 
RECURSO RECEBIDO OU PACENTrÃO PANA F0000LEC$AE.11TO AOS 
CORSELIIOR TUTELARES, PERDOO 01 A.STIROIU000 A JUNHO 2*23 

IR. SIRTIOIÇISRR VIR IR lI0I'TIT 591* Apo1. lATO ID IA 110 do 

SRO1*IA3$ 1010. DI AdoAl RAlOU .0101 ORlE IT.EI0,IARUTDL 

AbA.. 

015. I - - A.o.* p.IIIÇ15 do 11111*1.11*45*511 RIA2RS 11250120 

o. FoARD.TE.00 55$ Ço*$.1AS TIORARO PRESE 5* 1*10*0023 * 

IJUsDJJT. 

ROl DAI 30*RR*U$OIOA..O$I.10 .RRI1.deva 5I1L$IUSI*..AT 

Vol100. IR 0*000*11*0*120211 

O.E:px* EEED..R5 ARCUOCA 

L E ILÃO COE 
35 

 IMÓVEIS 

bradesco Z 11k Data AN L.JI5,I 17/0 1/2024 .p.,tI d.G 10h00 

AMAZONAS. GOIÁS. MARANHÃO. MATO GROSSO. MATO GROSSO DOADO. MINAS GERAIS. PARA 
PARANÁ. PERNAMBUCO. RISSE JANEIRO. RIO GRANDE 

ÁREAS 
DO SUL • SANTA CATARINA .SÂO PAULO. SERGIPE 

RURAIS - CASAS - COMERCIAIS  - CALMO - IfRRUN(JS A VISTA 101~. OL EItscoNrO 1 APARIAMENIOS - 

Co:o;.slo doIEdUeilR', O UIIRH'UIORTU 0200 1300 leiloeiro 5% 

LOTE SR.GUARANIAÇU/P0 - CENTRO GEIITR004IE, OSSIERTIUIA150.D8dIIAIIUITOIEIOUUR1EIIÇSU 

RIos TI000I;Ol) RICIRIgAFG ARCSCPT4, 52T. C*sa 12.12 da 011. 
1111.1 	 11151: 	 leR.: HIUOOITITT 5  FESIRSIT. 	P1011303' 

2111 IIIITHPILSOIIAiÇOAIOAISAIEII4 II O3jIIRPIIII)I .THISIRTIAIE 

.Eg1STFSIIORO 1 0 0IIEOIIIU Registro III? 011010511 01110IRPIITIS 

45,1011111 W1, 72S?doRl!Oral 
Lance M1DI.sso:RS4A.000O0 

e COo; de PIARAS 15,1411343 CRIOI3IEA de 510 1910100E 

5.030.770111502/02/2024* REI DE 0101131 de RUEILIIO de 

Mínimo 4 Vista: R$ 43.200,00 T;,ulos 5: D4IAIRI:TTEUN 5.1 135*0111 150 T 	 110 35.5 FIR 

50/11122024 LEIIS*1;T*005AO Solo 091 99:91109*4 

o 
FLs: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRMONOiPR 

REQUR000 ROMA PARISLSIRIX) UR TI : RRIESIR(I'. 

.n*Doou 	 SRUQ.Tr.-o.,oR 

(111 1 11 fiA lx.  Nt:NC UREISOl RnRRStSR* ('.00*PO.001( 

SIRINRLI.t*2*1IOI.QRI*S.RUSERJBEAR 

ITRRRSI..RI.TIRSD.) PIO OSESEINS LO 

INÂORUSTUSRIUSIF'5r.RI'j('I011E &OSOIPIAUO'ILCAO 

7RERSL SE 	 IPLASERIIASDROCEIECOIII%,RIA'AIRR Ad. 
STV.UÇSA101POR DE(I.RRACUOUSINSNUBU 

r.xpSRISoR:,N PIR001U050000l. 

PREFEITURA MUNICIPAL SE VIRMONCIIPR 

PSITRTIIAÇÂI) 

ÇMDCA CONSELHO IüPIICPA& DOS roilotilios DA 
CPIHNÇAE 000130LEOCERATRI 

VRMORIO - POROSA 

RI10.UCAOTP 

APROVAÇÃO TOTAL 52 PRESTAÇÃO OS CASTAS OERESEI.RE AO 
RECURSO RECEBIDO DO INCENTTUO0ATRACUO * CRIANÇA 

SU .d 4OI%C.A1oU. 

ME E 	 AoOI O. 00.111 ...000 

MIAS1 ' .00.,A RRRA0 IC5 O *0.011 	 E.IEARA5C  

2.. M 1)CA 	CONSELHO MUNICIPAl. DOS DIREIT OS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

ATOMONO P.S105NÁ 

RFSOLUÇÀO IA SER 

APP000ÇAO ESTE. OS PRESTAÇÃO DE CONTOS REFERENTE AO 

RECURSO RECEBIDO OU INCENTIVO CRIANÇAS E AO<ILISCENTER 

QUE SOBRARAM IMPACIOS PELO COATO, SE JAAEJO0U3023 A 
JONHVUSSST. 

3 CUPREIV AlCATEIA OCA ARDER 0* COoFUA T OCMV'AICPIIS . CMD9A. o 

ál ien  

RolE-polo .s TUMON.s&- a 11401521 0.- 03CA EH, qoi TEI*ÃNRO*  or 

PRNE5000IIS I5 RETIRO 0* ISIACTEO do IEI1RIION ClIIEIÇAS o00*40000.5 

00*510.11*11 RIIEROTIN PESA COLOCo. CIOIOCA I0UE.55SR.I 0* 3d 0*911101 

2025. 

At ol-ORREU.a PTEIIA,AOIIU Co1*s 	 2SE5*MA003023 

14.05 E000RERAOSOI00O.UR1' .*ÇIOFUS*4UIORAIU* 0o12 

V.oaooC DATO 10*114111 ime 2023 

ko.I*4 EORAIAR DCADCA 

CMDCÀ CONSELHO MUNICIPAL DOS DIRECTOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
VIRMOPAD - 

RtSOtuCUo IA 0.2*33 

APROVAÇAO TOTAL DA PRESTAÇÃO DE CONTAS REFERENTE AO 
RECURSO RECEBIDO OS INCENTIVO PANA EEI1TALECBIEB'TS AOS 
CONSELHOS TUTBLAREB. PENEDO DE UAREIRDI2322 A 21110101002. 

O CosMOs SÃEOISIO xá SIDRA IN C.Io5s E AI SACAIsOoR AR 01*112 

1115 *1* 25~ OUR EH 0,I'* é, IS T.II'OSUM TIISUC'lU 55 35 
sp*1THOA.2OIOPTA.NARAMAAD ,oOs:IIEOO.00.52E032D 

Ml E. AEIRIRT 11.511001 AllIs lISTEI. 01110111.11151550 MARIA.. 

DER RIETRODETERO AS CR'AI*O* T1110p5, 5.1.50 9. oop0203S 
51DRRI2022 

00. E .0 PROTI 5*1011k lIRAS RI 014111* 1$10 TI 1001.051*1k 

.°010III231100500.5055* .323 

C.MD(A CONSElHO MUNICIPAL DOS DIREITOS OU 
E 510 	 CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

VIPM050 - PARANÁ 

RESOLUÇÃO II lEDOS 

AI1I1000CAO ESTAI. OS PRESTAÇÃO LA CONTAS REFERENTE AO 

RECURSO RECEBIDO DO INCENTIVO PANA FORTALECIMENTO AOS 
CRS1*EL1IOA TUTELARES, PERI0000E 1111110022 A 00205500:2002. 

O CAsAIS RII.ÃpA 15  3lllOA 21 CI,R.5I 05.. 01'UMlAl.AR 0.01 , 0011. IA 

AIO dos $OSIIIÇIIR$ QIR 0 0111.1* LA NIRIOSIE 14231113. AR DA 'IR 

S*ARTINIR'SR 2090. ITT Toldo iHS.OS .064 DAORIITPTORSIU11UL 

Ml. 1 1 - OPEDIO 1*1*21111111110*1 IRVTEPS 101005011231010 SI OLpl.R 

parti  FoI.UM1.*elIANn CS,s.1-.. S,deiIRPs. ERAS VI 0IVIDECA $ 

ARODIR,O'USC 

00 	 R PlISsAR 0*10515.111*4 -V' IS 1$11 TI II ANAlIÇAl 

Wsc.d. 23d.X,ribRSd.3023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQAJENRO 
N .,1 

5151*200111.1.1 *O'100 OIRIO' 

*0140*2*50. IRTA110 DO PU&IRIA 50 ASA DAS ATTDIIÇOFT 015 

USE IAM ECREIRCIA PIAS ANTIGO II 15055511 LEI CRUAAICO 

ROER. I. *01*31* E 1.I 5*45510 MEUII**RA 101101$ 150*' 5. 

BIT..... *155415.1 III I'.1 * 15*1001110 ARRUMO OS 

51*11005 GEAda -F0DR1*AAAIRDR 	 *0DR00O4H'l1.01115 

sei x, Net—W P.ROOTAIEPR$iRV01lI. po*.IS2l01*IIE*EA 

0S$E?-EI.ROIOOROR*I1*SIII.0*05-IAIS.R.IAAN '5101*050 

RJUSRUOI 01*1* 

PREFEITURA MIUSROPALDEMAPQUIRSHO  

'000*1*00010111110 

o SUPOR 

UMOOTARRO. 

ELE' 	 TORTA 	 IIIR$CAL 	 P501SITI) 	 AI01IRUM. 	 551 

ENTALAS 5050*30*. GO ARO 5$51 ATRIBUIÇÕES RUE 

LIS $40 IR$1EEDOA PULO MEIGO IS. *011*0 A os LEI ORGÂNI CA 

1.' .RRSE5* 5,11 1*530*101*1 55551TIT000S1 1101$ 

11 AA*UJAU TI SIROCOS 4555* . ERSEISESA STAR w1105 NT 

R, OTER'RILSVISAOSASAS015001I2523 01515*153010535)l. 

MI$Rr SO.l.o.C.Fop1010 1.SS.J.AlIp*0.5*.,*0311510 

RI 010*1. 

B-'..R.. UER*Sl5.0001, 15l0  

I' 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUQIVNHO 

A2OUIIISVI, 1*1010 DE POlEIRO. 001251  ORA STRISSCOI$ 55* 

LHE NÃO 01111115155 REIS 3*115015,1201*0 SOAIS OROAAISA 

MUNICiPAIL 

*35(3* 	 VI MSORIUSI DE 01101 *00541.0 

I100IRGD*IR OUENA1ISO$RRSIÇOSSLEA1*IIMI1*S.OAIE. 

AN$A?. Loc. 0050I.1os.s .500003 0.R4,GNR.IAE.EDIVNARTR 

PREPISSTJPA S01JSRCIEALDEM*RQRJIR*SO 

MMUUISRO. 1,5101000510014. NO 050 DAS OIEQUSÇSOI SOE 

UME 10112 013151RE$3 PEÃO SOT1QC SORTIDO EIA AR OR00020IO 

*010?54. 

N11551..GISSRMS AR. SIPAOS$OE*RINOR13000II 1*10.0.11 

OA*41$EDISIP.%03 GERAIS .E51*Sl10s.olpo,50.0*.POTTAI 

NAR.E.EISUS001000..:.0000IIOA,.o$00*..1$o *105*101.1 

IAOSICIPIODE CORONEL 010*1* - ESTADO DO PARARA 
TERMO DE ROMOLOGAÇEO E A0200ICAÇAO.CONCORBERCLN PUBLICA I1 1012023 

1(010. 0012015 HEIENT0001. 0101954 IO1ll,I0 )(l,II'sDA 
0011150 CLINCESOSO DO CIREITO REAL 0511503055.511 A,CIIJIIIIS3IIJIA1 CCll.SEPCIISLMESTE 
O IFOR*I11&U RLI00011OIO 1.102 FÇPRI. EU 1OJ1ATEB 31€ EAILLUSM000IE 
11102*300* 000505$00 1015.5051. a C001..,055d 1000153 R5  1113053 13LIOLIi001) E ADJUDICO o 
14141002110101.2IVTNA,E,JUT.RPO .15*3155*1115' 

ITEM i FORNECEDOR 	 . RAU1,IERODOÇTIPJ ' 1NI1AlIORJ TOIALRN 

1 VIIII0ALTS,A 
	

53.018 I4ZIOEE14O 	 14100 1 R 51*00 

Nas o..OE30s 1$ 511$ p15500111320110131. 

2.01111*101003 JUOc1*Iol500.2024 
011051*31 l.RURIITII4PIU*1R515 

110.05030' AS OIEISRIOAXIN IX 51*410*01.105. 
0*1*0.555. 51111 11155 ROlO.. 0.15151.1019 CTSI.DI' 

CiO4S101132.0 OS 1(0110 05 005.A100EIO 001*10157 

CAPO 11 IR*UU.11011014U P1o.l,00*.sps.oU 
23 P.III',.o..011aI*113.00l1*l,.. 040141. 

001500 O 5*) 1505011115, 011100 lO 

1*0013* 145.o1$. 3***111001511*SSA*5*$ 00151011101. 014450001511303 130 li 50111101$ 011010* 

(40.1 .1. CSM2I$4 A. ORISIITEOS - 05*15.55 POIAIS. W. 00112*53 A. *015 ,4120 0.ONR 11105000*50* 

L 
AMddAAAM.ulRo3çA3..d"*a..511"................ 

IAAIIARLOILACSAROC.13A 178234 	 :S51,.JE)$5J1105,55*USPO$, 

s"s.kas.çào ..0$ 	 402525 
IRISDAEIIO.AS'T.Tol9.IOIRT,lT1llOiARlIiC 

.ÁsÃO*"eoow.53 
- 5101001,40111*5,51110101*300555.01' 

"i"dA" ° 
11514 53010511*035 

702! .RBAD1IORITMIP4R 0101.10 ,TRII. SOIS 451500441103. 

55114115, ROlARIa lo 0110110014 -Ploos*lS.l.IRAD SIIRIARIROsIO 11.0100*0101 1*11*12453 011.010 

414.... AI....141.5*...Hs.AMd4.ÃOodId.In 

* *AR*191R3 13 A2* 	 do 555 1011$ 005.0501 
RIDTUARA.lOSIOlsoll0000050E,51o010/ - RoR1ANOIII *1Al01lA0010*I.0U1l50151*l11 

.ObfRTOM 	 51 .DsIAPS. «00.100000000' 
3003,1M 24 	 1. 

7051 1R5.00511l15455ES$G 5*0*5110.551 OIISII53  MINO A. 11101. 



1 N ordem Nome 1 N Protocolo 	1 
1 MARISTANE 	RODRIGUES 	DA 	SILVA 

1 

Classificação 

i I i VACCA 
2729/23 

Art. 2°. O(A) Candidato(a) convocado(a), tem prazo de 24h (vinte e 
quatro horas), a contar da data de 10 (dez) de janeiro de 2024, para 
comparecer no Departamento de Gestão de Pessoas, sito Praça Angelo 
Mezzomo, S/N, em Coronel Vivida-PR, para declarar se aceita ou não 
a vaga, sob pena de perda da vaga. 
Art. Y. o não comparecimento do candidato dentro do prazo 
estabelecido na convocação ou apresentação dentro dos prazos 
estabelecidos para a contratação, porém, sem satisfazer as exigências 
previstas no Edital de Abertura do Processo Seletivo n°. 003 de 
16/10/2023, será automaticamente excluído da lista de candidatos do 
PSS, reservando-se a Administração o direito de convocar o próximo 
candidato da lista de classificados. 
Art. 4°. Que a publicação deste, além do Jornal Correio do Povo de 
Laranjeiras do Sul - PR, do endereço eletrônico: 
http.//wwwdiariomunicipal.com.br/amp/  - conforme autorizado pela 
Lei Municipal n° 3063, de 26 de maio de 2021, regulamentada pelo 
Decreto n°7691, de 14 de julho de 2021. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Vivida, Estado do Paraná, 
aos 09 (nove) dias do mês de janeiro de 2024, 135° da República e 69° 
do Município. 

A NDERSON MA NIQ UE BARRETO 
Prefeito  

1 FLS 
Registre-se e Publique-se 

CARLOS LOPES 
Secretário Municipal de Administração 	 - 

SÂMARA DE MORAES SPAGNOLI 
Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas 

Publicado por: 
Bruno Cesar Muiler Amaral 

Código Identlficador:54CAEACF 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
ADITIVO 

ADITIVO n° 01 ao Contrato n° 100/2023 - Concorrência Pública n° 
07/2023 - Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: F. 
ZANCANARO TERRAPLENAGEM LTDA, CNPJ n° 
05.461.328/0001-29. Este Termo Aditivo tem por objeto o 
AUMENTO da META FISICA E FINANCEIRA. Fica aumentado o 
valor de R$ 6.299,73 (seis mil duzentos e noventa e nove reais e 
setenta e três centavos), conforme solicitado no oficio e anexos. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas. 

Coronel Vivida, 08 de janeiro de 2024. 

A NDERSON MA NIQ UE BARRETO, 
Prefeito. 

Publicado por: 
Leila Marcolina 

Código Identlficador:99C5054B 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
TERMO ADITIVO 

ADITIVO N° 01 ao Contrato n° 57/2023 - Tomada de Preços n° 
02/2023. Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: J G 
DERIVADOS DE CIMENTO LTDA, CNPJ n° 19.376.11510001-03. 
Prorroga-se o prazo de execução por mais 150 dias, de 10.10.2023 a 
07.03.2024. Permanecem inalteradas as demais clausulas. Coronel 
Vivida, 09 de outubro de 2023. 

A NDERSON MA NIQ UE BARRETO, 
Prefeito. 

Paraná, 10 de Janeiro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO XII 1 N°2936 

alíneas "a", "b" e "c", do inciso XVI, do artigo 37 da Constituição 
Federal. 
Submeter-se a exame de aptidão fisica e mental compatíveis às suas 
funções, por meio de verificação pelo serviço médico do Município; 
Não haver contra si condenação criminal transitada em julgado, 
apresentado folha de antecedentes criminais do Cartório Criminal do 
lugar onde tenha residido nos últimos cinco anos, expedida, no 
máximo, há seis meses; 
Apresentar declaração de bens e valores que constituam patrimônio e, 
se casado (a), a do cônjuge; 
Apresentar declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, 
emprego ou função pública e de compatibilidade de horário para o 
exercício de mais um cargo quando acumulável; 
Apresentar declaração sobre percepção ou não de proventos de 
aposentadoria, por conta do regime geral de previdência ou de 
qualquer outro regime próprio de previdência em âmbito federal, 
estadual ou municipal, decorrentes de cargos, emprego ou função 
pública, conforme artigo 40 da Constituição Federal e de serviço 
militar, conforme artigos 42 e 142 da Constituição Federal; 
Comprovar o nível de escolaridade exigido para o exercício do cargo 
público, mediante apresentação, no caso de nível fundamental ou 
médio (antigo 2° grau) de certificado de conclusão; no caso do nível 
superior, por meio de diploma acompanhado do histórico escolar. 
Os documentos comprobatórios de escolaridade devem referir-se a 
cursos devidamente reconhecidos pelo Ministério da Educação MEC. 
Os diplomas e certificados obtidos em instituições estrangeiras 
deverão estar devidamente convalidados. 
Comprovar inscricão/registro nos respectivos conselhos de 
fiscalização do exercício profissional em atendimento ao disposto nas 
exigências solicitadas no subitem 3.1 deste; 
Apresentar cédula de identidade (RG), de cadastro de pessoa fisica 
(CPF'). carteira de motorista nos casos indicados no edital de 
concurso, Cartão do PIS/PASEP e outros documentos que se fizerem 
necessários à época da posse. 
Ol(uma) foto 3x4, 
Certidão de Casamento ou de Nascimento 
Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
Comprovante de Residência, 
N° inscrição PIS/PASEP/ Cartão do PIS/PASEP; 
Outros documentos poderão ser solicitados na ocasião do aceite da 
vaga. 
O candidato deverá apresentar original e fotocópia dos documentos 
acima solicitados. 
ATENÇÃO: O candidato, por ocasião da POSSE, deverá comprovar 
todos os requisitos acima elencados. A não apresentação dos 
documentos, implicará na eliminação do candidato, anulando-se todos 
os atos e efeitos decorrentes da inscrição no Concurso Público. 

Coronel Vivida, Estado do Paraná. 
Publicado por: 

Bruno Cesar Mulier Amaral 
Código Identificador:C2E5EA4C 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
EDITAL N° 009 DE 0910112024 - PSS 003/2023 

EDITAL N°. 00912024, de 09 de janeiro de 2024. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N°. 003/2023 DE 
1611012023. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA - ESTADO 
DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e de conformidade 
com o item 09 do Edital do Processo Seletivo 003/2023 de 16/10/2023 
(abertura do certame) combinado com Edital n°. 006/2023 de 
29/11/2023 (homologação) e a Lei Municipal n°. 056/2020; 
Considerando o pedido de reposição para final de lista da candidata 
convocada no Edital 008/2024, conforme protocolo n° 040/2024, 
RESOLVE 
TORNAR PÚBLICO 

Art. 1 0. A convocação de candidato(a)s habilitado(a)s no Processo 
Seletivo Simplificado aberto através do Edital do Processo Seletivo 
003/2023 de 16/10/2023, para o provimento de vaga temporária de 
Psicólogo, conforme abaixo: 
Cargo: PSICÓLOGO 

www.diarioniunicipal.com.br/amp 	 78 


